
Soyez attentif, des petits 
quizz vous attendent 

au retour.

Smart’Flore
Selon les principes de Tela Botanica, Smart’Flore est un projet collaboratif. Ici chaque contribution profite à tous ; 

la démarche permet à chacun de contribuer à son échelle pour un projet d’envergure.

L’idée est simple : Les coins de nature sont partout. En créant des sentiers botaniques, Smart’Flore invite à revisiter ces en-
droits parfois oubliés de notre environnement proche et devient prétexte à sortir et crée du lien avec cette nature de proximité.

Des panneaux explicatifs ponctuent ce parcours afin de vous faire redécouvrir 12 espèces de végétales sous un autre angle.
Pour les détenteurs de smartphones, nous vous invitons à utiliser les QRcodes, afin d’accéder aux fiches descriptives des espèces.
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Exemple de QRcode

	 Gui des feuillus
	 Viscum album

	 Charme commun
	 Carpinus betulus

	 Genêt à balais
	 Cytisus scoparius

	 Ronce commune
	 Rubus fruticosus

	 Érable sycomore
	 Acer pseudoplatanus

	 Érable champêtre
	 Acer campestre

	 Frêne commun
	 Fraxinus excelsior

	 Lierre grimpant
	 Hedera helix

	 Gouet tacheté
	 Arum maculatum

	 Chêne pédonculé
	 Quercus robur

	 Groseillier à grappes
	 Ribes rubrum

	 If commun
	 Taxus baccata

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12


